
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR IX ... 2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, z późn.zm.) oraz art. 263 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj, Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) - na wniosek Burmistrza Strumienia - Rada Miejska 
w Strumieniu 

uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków w budżecie Gminy, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 
2024: 

1) wydatki w wysokości 57.700,00 zł przewidziane na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa drógi parkingów 
w gminie Strumień”; 

2) wydatki w wysokości 23.308,50 zł przewidziane na zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa cmentarzy 
komunalnych wraz z zagospodarowaniem terenu”; 

3) wydatki w wysokości 107.977,83 zł przewidziane na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa nowego budynku 
dydaktycznego i przebudowa istniejącego budynku ZSP w Bąkowie wraz z infrastrukturą towarzyszącą 
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”; 

4) wydatki w wysokości 300.000,00 zł przewidziane na zadanie inwestycyjne pn. „Rozbudowa i modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Strumieniu”; 

5) wydatki w wysokości 130.400,00 zł przewidziane na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa PSZOKu 
w Strumieniu”; 

6) wydatki w wysokości 41.574,00 zł przewidziane w ramach wydatków bieżących na remonty obiektów 
sportowych. 

2. Ustala się ostateczny termin realizacji wydatków określonych w § 1 ust. 1 na dzień 30 czerwca 2025 r. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w § 1, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Środki na wydatki, o których mowa w § 1 uchwały podlegają przekazaniu na wyodrębnione subkonto 
podstawowe rachunku bankowego Gminy. 

§ 4. Środki finansowe niewykorzystane w terminie określonym w niniejszej uchwale podlegają przekazaniu 
na dochody budżetu Gminy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strumienia. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego, a także na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Strumieniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87811D84-1ECF-40F3-9316-B90C13B5D40B. Projekt Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Czesław Greń 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87811D84-1ECF-40F3-9316-B90C13B5D40B. Projekt Strona 2



Załącznik do uchwały Nr IX.     .2024 

Rady Miejskiej w Strumieniu 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024 

Dział Rozdział § Nazwa Kwota wydatków 
ogółem (zł) 

w tym wydatki 
majątkowe (zł) 

600   Transport i łączność 57.700,00 57.700,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 57.700,00 57.700,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 57.700,00 57.700,00 

710   Działalność usługowa 23.308,50 23.308,50 

 71035  Cmentarze 23.308,50 23.308,50 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 23.308,50 23.308,50 

801   Oświata i wychowanie 107.977,83 107.977,83 

 80101  Szkoły podstawowe 107.977,83 107.977,83 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 107.977,83 107.977,83 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 430.400,00 430.400,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 300.000,00 300.000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 300.000,00 300.000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 130.400,00 130.400,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 130.400,00 130.400,00 

926   Kultura fizyczna 41.574,00  

 92601  Obiekty sportowe 41.574,00  

  4270 Zakup usług remontowych 41.574,00  

Ogółem: 660.960,33 619.386,33 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87811D84-1ECF-40F3-9316-B90C13B5D40B. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków niewygasających z upływem roku 
budżetowego 2024 

1. Środki finansowe w wysokości 35.000,00 zł przewidziane na realizację przedsięwzięcia polegającego 
na wykonaniu dokumentacji budowlano-wykonawczej na przebudowę odcinka drogi gminnej ul. Czarnoty 
w Strumieniu nie zostaną wykorzystane w roku 2024 z powodu zmiany interpretacji Decyzji Wojewody 
Bielskiego z 28.04.1981r w sprawie wpisania układu urbanistycznego Strumienia do rejestru zabytków przez 
organy nadrzędne wydające decyzję pozwoleń lub zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych. 
Okoliczność ta zmusza Burmistrza Strumienia do uzyskania decyzji pozwolenia wydanego przez WUOZ 
na prowadzenie robót budowlanych w otoczeniu zabytku co powoduje konieczność zmiany terminu złożenia 
wniosku o wydanie pozwolenia na budowę lub zgłoszenia wykonania robót budowlanych. 

Przedsięwzięcie realizowane jest  w ramach  zadania inwestycyjnego pn.: 

„Budowa dróg i parkingów w gminie Strumień”. 

2. Środki finansowe w wysokości 22.700,00 zł przewidziane na realizację przedsięwzięcia polegającego 
na wykonaniu dokumentacji budowlano-wykonawczej na przebudowę odcinka drogi gminnej ul. Torfowej 
w Zabłociu (od ul. Skotnica) nie zostaną wykorzystane w roku 2024 z powodu przedłużającej się procedury 
uzyskania decyzji pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie urządzeń wodnych niezbędnych do prawidłowej 
realizacji rzeczowej zadania. 

Przedsięwzięcie realizowane jest  w ramach  zadania inwestycyjnego pn.: 

„Budowa dróg i parkingów w gminie Strumień”. 

3. Środki finansowe w wysokości 22.078,50 zł przewidziane na realizację przedsięwzięcia polegającego 
na wykonaniu kolejnej alejki cmentarnej na terenie cmentarza komunalnego w Strumieniu nie zostaną 
wykorzystane w roku 2024 ponieważ podczas inspekcji istniejącej studni chłonnej odprowadzającej wody 
opadowe i roztopowe do gruntu stwierdzono zanieczyszczenia seperatora osadów zabezpieczającego złoże 
filtracyjne Przed wykonaniem alejki musi zostać wykonany zakres prac utrzymaniowych polegający 
na oczyszczeniu seperatora, które zaplanowano na grudzień 2024r co uniemożliwi terminowe wykonanie 
zakresu przedsięwzięcia podstawowego. 

Przedsięwzięcie realizowane jest  w ramach  zadania inwestycyjnego pn.: 

„Rozbudowa cmentarzy komunalnych wraz z zagospodarowaniem terenu”. 

4. Środki finansowe w wysokości 1.230,00 zł przewidziane na Pełnienie funkcji inspektora nadzoru 
inwestorskiego nad realizacja przedsięwzięcia polegającego na wykonaniu kolejnej alejki cmentarnej na terenie 
cmentarza komunalnego w Strumieniu nie zostaną wykorzystane w roku 2024 ponieważ czynności ściśle 
powiązane są z realizacją rzeczową zadania, które z uwagi na konieczność wykonania innych prac 
utrzymaniowych na istniejącym systemie odprowadzenia wód nie zostanie zrealizowane w roku 2024. 

Przedsięwzięcie realizowane jest  w ramach  zadania inwestycyjnego pn.: 

„Rozbudowa cmentarzy komunalnych wraz z zagospodarowaniem terenu”. 

5. Środki finansowe w wysokości 107.977,83 zł przewidziane na realizację przedsięwzięcia polegającego 
na rozbudowie urządzenia wentylacji mechanicznej budowanej nowej części budynku Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Bąkowie o funkcję produkcji chłodu na potrzeby poprawienia komfortu przyszłych 
użytkowników pomieszczeń nie zostaną wykorzystane w roku 2024 z powodu wydłużonych procedur 
związanych z wykonaniem nowego przyłącza elektroenergetycznego związanego między innymi ze wzrostem 
zamówionej mocy przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Przedsięwzięcie realizowane jest  w ramach  zadania inwestycyjnego pn.: 

„Budowa nowego budynku dydaktycznego i przebudowa istniejącego budynku ZSP w Bąkowie wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych”. 

6. Środki finansowe w wysokości 300.000,00 zł przewidziane na realizację przedsięwzięcia polegającego 
na budowie nowej pompowni ścieków surowych wraz z likwidacją dotychczasowo eksploatowanego budynku 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87811D84-1ECF-40F3-9316-B90C13B5D40B. Projekt Strona 1



pompowni na terenie oczyszczalni ścieków w Strumieniu nie zostaną wykorzystane w roku 2024 z powodu 
z zmiany interpretacji Decyzji Wojewody Bielskiego z 28.04.1981r w sprawie wpisania układu 
urbanistycznego Strumienia do rejestru zabytków przez organ wydający decyzje na wycinki drzew 
kolidujących z inwestycjami. W związku z pojawieniem się opinii Narodowego Instytutu Dziedzictwa 
w sprawie granic ochrony układu urbanistycznego Strumienia organ na podstawie przywołanej opinii zgodnie 
z art.65 KPA zawiadomieniem z dnia 5.11.2024 przesłał wniosek Burmistrza Strumienia do Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków Delegatura w Bielsku-Białej. Brak decyzji zezwalającej na wycinkę kolidujących 
drzew uniemożliwia prowadzenie robót w oparciu o decyzje pozwolenia na budowę. 

Przedsięwzięcie realizowane jest  w ramach  zadania inwestycyjnego pn.: 

„Rozbudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków w Strumieniu”. 

7. Środki finansowe w wysokości 25.900,00 zł przewidziane na realizację przedsięwzięcia polegającego 
na opracowaniu dokumentacji technicznej dotyczącej przebudowy istniejącego Punktu Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych zlokalizowanego w Strumieniu przy ul. Ks. Londzina 58 nie zostaną wykorzystane 
w roku 2024 z powodu zmiany interpretacji Decyzji Wojewody Bielskiego z 28.04.1981r w sprawie wpisania 
układu urbanistycznego Strumienia do rejestru zabytków przez organy nadrzędne wydające decyzję pozwoleń 
lub zgłoszeń zamiaru wykonania robót budowlanych. Okoliczność zmusza Burmistrza Strumienia do uzyskania 
decyzji pozwolenia wydanego przez WUOZ na prowadzenie robót budowlanych w otoczeniu zabytku 
co powoduje konieczność zmiany terminu złożenia wniosku o wydanie pozwolenia na budowę. 

Przedsięwzięcie realizowane jest  w ramach  zadania inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa PSZOKu w Strumieniu”. 

8. Środki finansowe w wysokości 104.500,00 zł przewidziane na przedsięwzięcie polegające na montażu 
wagi najazdowej na terenie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych przy ul. Ks. Londzina 
58 w Strumieniu nie zostaną wykorzystane w roku 2024 z powodu organizacyjnych związanych 
z funkcjonowaniem punktu w okresie przedświątecznym. Podczas rozmów z osobami odpowiedzialnymi 
za organizację pracy i przyjmowania odpadów od mieszkańców na teren „PSZOK” zarządzający 
poinformował, że na bazie wieloletnich doświadczeń statystycznie wzmożonym zainteresowaniem punkt cieszy 
się właśnie w okresach przedświątecznych. W związku z powyższym aby nie potęgować dezorganizacji pracy 
„PSZOK” zdecydowano, ze montaż urządzenia pomiarowego nastąpi do 30.04.2025 r. 

Przedsięwzięcie realizowane jest  w ramach  zadania inwestycyjnego pn.: 

„Przebudowa PSZOKu w Strumieniu”. 

9. Środki finansowe w wysokości 41.574,00 zł przewidziane na naprawę pokrycia dachowego budynku 
pawilonu sportowego zlokalizowanego w Strumieniu przy ul. Brodeckiego 26 nie zostaną wykorzystane w roku 
2024 z powodu niestabilnych i nieprzewidywalnych warunków atmosferycznych. Z uwagi na krótkie 
godzinowe czasookresy z temperaturą powietrza zewnętrznego pozwalającą na prowadzenie napraw 
w technologii papy termozgrzewalnej koniecznie należy zastosować odcinkowy system napraw co jednak 
znacznie wydłuży okres realizacji zamówienia. Naprawa nie mogła zostać wykonana w miesiącach letnich, 
ponieważ uszkodzenia ujawniły się dopiero podczas jesiennej aury w roku 2024. 

Naprawa realizowana będzie w ramach wydatków bieżących przewidzianych na remonty obiektów 
sportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87811D84-1ECF-40F3-9316-B90C13B5D40B. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR IX ... 2024 RADY MIEJSKIEJ W STRUMIENIU z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Załącznik 1 - Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2024
	Uzasadnienie


